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HALLITUKSEN ESITYS EDUSKUNNALLE LAIKSI MAJOITUS- JA RAVITSEMISTOIMINNASTA 
ANNETUN LAIN VÄLIAIKAISESTA MUUTTAMISESTA  
 
 
FA kannattaa esityksen hyväksymistä 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan ravitsemisliikkeiden aukiolon väliaikaista rajoittamista 
COVID-19 –viruksen (koronavirus) leviämisen hidastamiseksi.  Tavoitteena on sulkea 
kokonaan ravintoloiden, yökerhojen, anniskeluravintoloiden ja kahviloiden toiminta. Tuotteiden 
ulosmyynti olisi kuitenkin sallittua.  

Finanssiala ry:ltä on pyydetty esityksestä lausunto, koska hallituksen esityksen kohdan 4.2. 
mukaan ”Vakuutusehdoista riippuen yrittäjällä voi olla mahdollista saada toiminnan 
keskeytymisestä korvauksia”.  

FA korostaa, että vain erittäin pieni osa keskeytysvakuutuksista korvaa rajoitetusti toiminnan 
keskeytymistä tilanteessa, jolloin lailla suljetaan kokonaan ravintola- ja kahvilatoiminta 
Suomessa.  Keskeytysvakuutuksia ei ole suunniteltu maailmanlaajuista epidemiaa varten, 
jolloin liiketoiminta laaja-alaisesti ja pitkäkestoisesti keskeytyy tai sitä rajoitetaan.   

Keskeytysvakuutuksien avulla yritys voi saada suojaa vakuutusehdoissa ennalta erikseen 
määriteltyjä yksittäisiä toimintaansa kohdistuvia riskejä vastaan. Tavanomaisesti 
keskeytysvakuutukset korvaavat joko yrityksen omaisuutta kohdanneen esinevahingon, 
esimerkiksi palon tai murron, aiheuttamaa toiminnan keskeytymistä 
(omaisuuskeskeytysvakuutus) tai vakuutuksessa yksilöidyn yrityksen avainhenkilön 
tapaturman tai sairauden, aiheuttamasta työkyvyttömyydestä johtuvaa toiminnan 
keskeytymistä (henkilökeskeytysvakuutus). 

Joihinkin keskeytysvakuutuksiin voi sisältyä myös niin sanottu epidemiaturva, joka on 
tarkoitettu lähinnä elintarviketuotannon ja ravitsemusalan yrityksille. Turvan tarkoituksena on 
korvata liiketoiminnan keskeytymistä tilanteissa, jolloin viranomainen tartuntataudin vuoksi 
määrää yksittäisen yrityksen toimipaikan suljettavaksi ja desinfioitavaksi.   

Hallituksen esityksessä ehdotettavien matkailu- ja ravintola-alan yritysten toimintaa 
merkittävästi rajoittavien toimenpiteiden tavoitteena on väestön terveyden suojeleminen ja 
terveydenhuoltojärjestelmän toimintakyvyn säilyttäminen erittäin poikkeuksellisen 
koronavirusepidemian oloissa. Tämän vuoksi FA kannattaa esitystä, vaikka se puuttuu 
ennennäkemättömällä tavalla perustuslailla turvattuun elinkeinonvapauteen ja omaisuuden 
suojaan.  
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